اكرِٖينَ الشَّ
Ayette zikri geçen hamile kadın kimdir? Allah’a dua eden kimlerdir?
Allah kime çocuk vermiştir? Kim ona şirk koşmuştur? Bu ayette bu
şahıslar isimleriyle zikredilmemiş bunların yerine zamir kullanılmıştır.
Taberî’ye (ö. 310/922) göre buradaki zamirlerin mercii Hz. Adem ve

6 Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır, Hak Dini Kur’ân Dili, sad. İsmail Karaçam vd.
İstanbul ts., IV, 189.

Şayet
iddia edildiği gibi bu günahı işledikten sonra tövbe etmeden vefat
ettiyse durumu ne olacaktır? Bu durum peygamberlerin ismet sıfatına
zarar getirmez mi? Bu tür sorular zihinleri meşgul edecek, ya da
tutarsız bazı te’vîl ve yorumlarla konu geçiştirilmeye çalışılacaktır.

Taberî bu ayetlerin yorumunda zikrettiği görüşlerini Said b.
Cübeyr (ö. 94/713) ve Süddî’den (ö. 127/745) naklettiği iki habere
dayandırmaktadır. Birinci rivayette Said b. Cübeyr şu haberi nakleder:

“Adem ve eşi cennetten çıkarılınca nefsine şehvet duygusu atıldı ve eşine
yaklaştı ve onu hamile bıraktı. Havva karnındaki cenin hareketlenmeye
başlayınca şüpheye düştü ve bu nedir? diye sordu.